
ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ 

 

 
 

ČERVEN 2019 
 

 



Vážení rodiče, 
     stejně jako v minulých letech v červnu vydáváme na závěr školního roku zpravodaj se zhodnocením toho 

nejdůležitějšího, co se v tomto školním roce událo, a současně Vás chceme seznámit s přípravou 

následujícího školního roku. Součástí tohoto zpravodaje bude samozřejmě i přehled nejvýznamnějších akcí a 

úspěchů našich žáků v tomto školním roce. Jak jsme již dříve avizovali, netiskneme tento zpravodaj pro 

všechny v papírové podobě, ale můžete se s ním seznámit prostřednictvím webových stránek školy a na 

stránkách Edupage.  

           

     Akce, kterých je na škole naší velikosti a působící na 3 pracovištích skutečně mnoho, budou zveřejněny ve 

výroční zprávě školy na podzim. Dovolte mi připomenout alespoň ty z mého pohledu nejdůležitější: 

 Pasování prvňáčků (nám. 9. května) 

 Třídenní celoškolní projekt k 100. výročí vzniku republiky (Slovákova) 

 Projektové dny - Dny naší republiky - individuální aktivity (1. stupeň), projektové dílny (2. stupeň)  

 Žákovský ples Sokolovna (Sušilova) 

 Celoroční jazykový projekt žáků 4. ročníku eTwinnig (Slovákova) 

 Čertovská diskotéka na Jízdárně (nám. 9. května) 

 Tvořivé dílny s maminkami (Slovákova) 

 Mikulášský večírek pro žáky 2. stupně v Zámeckém skleníku (nám. 9. května) 

 Družinová „Burza po anglicku“ (Slovákova) 

 Recitační přehlídka „Světem na křídlech poezie“ (kino Panorama, všechna pracoviště) 

 Akce a projekty ke Dni Země (všechna pracoviště) 

 Výtvarná výstava a vernisáž „Provence“ (Slovákova) 

 Zahraniční pobyty žáků - Anglie, Normandie, Mnichov, Budapešť 

 Závody na kolech a koloběžkách (nám. 9. května) 

     Školská rada se sešla 18. 10. a 23. 12. 2018 - zápisy z jednání jsou zveřejněny na stránkách školy. Poslední 

zasedání proběhlo ve čtvrtek 13. 6. 2019. Školská rada mimo jiné projednala změny školního vzdělávacího 

programu platné od 1. 9. 2019 a dále se opětovně zabývala školním řádem a dopisem zřizovatele ke zjištěním 

ČŠI, na který doposud nedošla odpověď. Zápis z jednání po jeho ověření zveřejníme na stránkách školy. 

      

 

Školní parlament Sušilova v Senátu               Francie 2019  



Plánované akce do konce školního roku: 

 Již tradičně na konec školního roku v pátek 14. 6. bylo přijato a odměněno 15 nejlepších žáků školy starostou 

města. 

 Výstava fotografií z francouzsko - výtvarné exkurze Paříž - Normandie v Muzeu regionu Boskovice  

(13. 6. - 26. 6. 2019) 

 „Děti Evropy - děti odjinud“  - oslava konce školního roku ve čtvrtek  27. 6. na pracovišti Sušilova (akce 

Spolku rodičů Základní školy Boskovice, Sušilova a školní družiny). 

 Rozloučení s deváťáky v kině Panorama 25. 6. (Sušilova). 

 Na základě požadavků části rodičů jsme se rozhodli umožnit zájemcům využít školní družinu v posledním 

srpnovém týdnu před zahájením následujícího školního roku. V součtu za všechna oddělení o to má zájem 32 

rodičů a školní družina tak bude v provozu na všech pracovištích školy. 

     Co se týká stavebních prací o prázdninách, největší akcí bude 1. etapa budování zázemí pro školní družinu 

na pracovišti Slovákova, kde o prázdninách vznikne in-line dráha a ještě letos bychom tam následně chtěli 

instalovat některé z plánovaných herních prvků (pískoviště, skluzavka z „pahorku“). V roce 2020 budeme 

pokračovat a areál pro školní družinu rozšíříme o další hrací prvky.  Na pracovišti Slovákova bude o 

prázdninách dokončena výstavba Centra polytechnické výchovy, ve kterém bude dle plánu zahájena výuka 

od září. Na pracovišti Sušilova bude dokončena modernizace odborné učebny fyzika - chemie a s tím souvisí i 

přestěhování jednoho z oddělení školní družiny. Obdobně bude modernizována i učebna bývalých dílen na 

pracovišti Slovákova a nová kmenová učebna. Na pracovišti nám. 9. května proběhne rekonstrukce ohřevu 

teplé vody pro školní kuchyni a větší akcí bude i obměna nábytku ve školní sborovně. Jinak na školách 

proběhnou běžné údržbářské práce a budeme pokračovat v postupné obměně nábytku ve třídách a 

modernizaci výpočetní techniky (počítače, dataprojektory). 

     1. 9. 2018 jsme zahájili realizaci projektu „Šablony II ZŠ Boskovice“, který bude ukončen 31. 8. 2020. 

Celková podpora činí 4 453 260,- Kč, více o aktivitách zveřejňujeme na stránkách školy. 

Úspěchy žáků 

 nám. 9. května 

Celostátní soutěže      

- vědomostní soutěž „Hravě žij zdravě“ – účast třídy 5. A, 5. B 

Krajské soutěže 

- florbal – 2. místo – žáci 7. – 9. ročníku – D. Zemánek, F. Mazáč, M. Najer, P. Šterc (všichni 8. A),    

  J. Přibyl, A. Zukal (oba 8. B), L. Marek, J. Novotný, O. Kryštof (všichni 7. A), D. Kaláb (9. B), E. Pospíšil (9. E) 

- florbal – 5. místo – žáci 6. – 7. ročníku 

- přespolní běh – 4. místo – družstvo mladších žáků, 1. místo – M. Charvát, 9. místo – J. Novotný (oba 7. A)  

- Zeměpisná olympiáda – 7. místo – M. Havelková (6. A) 

- Biologická olympiáda – úspěšný řešitel – B. Jakubů (9. A) 

- vědomostní soutěž „Hravě žij zdravě“ – 6. místo – třída 5. A, 7. místo – třída 5. B 

- Logická olympiáda – úspěšní řešitelé – J. Grénar, B. Stejskalová (oba 5. B), T. Sedlák (3. B), E. Aubrechtová,  

  D. Stloukal (oba 9. A), Š. Šustáček, J. Šamšulová, D. Zemánek (všichni 8. A) 

Okresní soutěže  

- florbal – 1. místo – žáci 6. – 7. ročníku – A. Sivera, J. Novotný, L. Marek, O. Kryštof, Š. Petrů, D. Hotař,  

  D. Fojt, M. Stejskal, Š. Jurdič (všichni 7. A), D. Mazáč, T. Kuba (oba 5. B), L. Horák (6. A), T. Klon (6. B),  



  T. Topolář (7. B) 

- florbal – 1. místo – žáci 8. – 9. ročníku – D. Zemánek, F. Mazáč, M. Najer, P. Šterc (všichni 8. A),    

  J. Přibyl, A. Zukal (oba 8. B), L. Marek, O. Kryštof, J. Novotný (všichni 7. A), D. Kaláb, K. Stříž (oba 9. B) 

- florbal – 4. místo – žáci 2. – 5. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Matematická olympiáda – 4. místo – T. Stejskalová (8. A), 5. místo – A. Pospišilík (8. A ), 6. místo –  

  T. Pokorný (6. A), P. Řehula (9. A), 8. místo – M. Peňáz (8. A), A. Bednářová (9. A), 9. místo – K. Kubínová,  

  H. Řeháková, A. Šindelářová, D. Zemánek (všichni 8. A), 10. místo – M. Havelková (6. A),  

  E. Aubrechtová (9. A) 

- Pythagoriáda – 3. místo – T. Pokorný (6. A), 4. místo – D. Zemánek (8. A), 5. místo – M. Grenar,  

  M. Havelková (oba 6. A), D. Tesař (5. B), M. Charvát (7. A), 6. místo – J. Chmela, M. Kaderka (oba 8. B),  

  V. Kostíková, H. Řeháková (obě 8. A), 7. místo – L. Horák (6. A), L. Ryšavá (5. A), 8. místo – A. Kubín,  

  K. Němcová (oba 6. A), N. Dvořáková, A. Veverková, J. Zeman (všichni 5. A), J. Machač (7. A), M. Peňáz,  

  A. Šindelářová (oba 8. A), 9. místo – A. Stloukal (6. A), J. Grénar (5. B), 10. místo – J. Novotný (7. A) 

- Olympiáda v českém jazyce – 7. místo – E. Aubrechtová (9. A) 

- Angliáda – 7. místo – E. Aubrechtová (9. A), 7. místo – celkové pořadí škol (E. Aubrechtová,  

  A. Bednářová – obě 9. A, D. Kaláb, K. Stříž – oba 9. B) 

- Zeměpisná olympiáda – 1. místo – M. Havelková (6. A), 7. místo – L. Oujeský (9. A) 

- Biologická olympiáda – 4. místo – B. Jakubů (9. A), 9. místo – D. Herčík (7. B) 

- Dřevo, materiál budoucnosti – 10. místo – třída 9. B 

- přehazovaná – 3. místo – dívky 8. – 9. ročníku – J. Řehořová, V. Kostíková, J. Šamšulová (všechny  

  8. A), J. Opálková, T. Petrová, K. Dokoupilová (všechny 8. B ), K. Bednaříková (9. A), E. Špidlíková,  

  M. Vladíková (obě 9. B) 

- vybíjená – 5. místo – žáci 4. ročníku 

- přespolní běh – 1. místo – družstvo mladších žáků – D. Zemánek, M. Najer (oba 8. A), M. Charvát,  

  A. Sivera, Š. Petrů, O. Kryštof (všichni 7. A), 6. místo – družstvo starších žáků, 1. místo – D. Zemánek  

  (8. A), 2. místo – M. Charvát (7. A), 10. místo – M. Najer (8. A) 

- Pohár rozhlasu – běh na 60 m – 7. místo – J. Opálková (8. B), 8. místo – Š. Jurdič (7. A),  

  štafeta 4 x 60 m – 3. místo – mladší žáci – A. Sivera, M. Charvát, J. Novotný, Š. Petrů (všichni 7. A), 

  8. místo – starší žákyně, skok daleký – 5. místo – A. Sivera, 7. místo – M. Charvát (oba 7. A),  

  běh na 1000 m – 1. místo – M. Charvát, 8. místo – J. Novotný (oba 7. A), běh na 1500 m – 4. místo –  

  D. Zemánek (8. A), celkové pořadí družstev – 3. místo – mladší žáci, 10. místo – starší žáci 

- Olympiáda 1. tříd ve Velkých Opatovicích – běh na 400 m – 7. místo - N. Zatloukalová (1. A), skok   

  z místa do dálky – 7. místo – J. Bednář (1. A), 8. místo – T. Rathuská (1. B), hod kriketovým míčkem –  

  6. místo – O. Čáp (1. C) 



- Pohár krále Jiřího – běh na 50 m – 2. místo – M. Krejčířová (3. B), 3. místo – L. Neuerová (5. B), skok   

  daleký – 1. místo – D. Hložková (5. B), 5. místo – S. Hegedüšová (3. A), 10. místo – L. Neuerová (5. B),  

  hod kriketovým míčkem – 3. místo – M. Krejčířová (3. B), 8. místo – S. Hegedüšová (3. A), běh na  

  400 m – 8. místo – S. Hegedüšová (3. A), běh na 600 m – 9. místo – L. Neuerová (5. B),  

  štafeta 4 x 200 m – 10. místo – mladší žáci, celkové pořadí družstev – 9. místo – mladší žáci 

- literární soutěž „Píši, tedy jsem“ – 2. místo – A. Bayerová (9. B) 

- výtvarná soutěž „Mé toulky přírodou“ - 2. místo – P. Novotný (9. B) 

- výtvarná soutěž „Pes z útulku v novém domově“ – oceněni – T. Rathuská (1. B), J. Čech (3. C), J. Zemánková  

   (7. B), kolektivní práce – třída 2. B 

Městské soutěže 

- Matematický klokan – 1. místo – M. Krejčířová (3. B), T. Pokorný (6. A), D. Zemánek (8. A), 2. místo –  

  L. Horák (6. A), L. Oujeský (9. A), 3. místo – D. Kunc (9. A), 4. místo – A. Kouřilová (5. B), J. Chmela (8. B),  

  5. místo – A. Pospišilík (8. A), 6. místo – E. Aubrechtová (9. A), 7. místo – A. Kubín (6. A), Z. Kolářová  

  (9. A), 8. místo – M. Havelková (6. A), N. Gerlichová (9. A), 9. místo – A. Bednářová (9. A), 10. místo –  

  D. Johanides (6. A) 

- „Den Země“ –  Ekologická část – 1. místo – žáci 9. ročníku – B. Jakubů, L. Oujeský, K. Šístek,  

  2. místo – žáci 8. ročníku – J. Kovář, M. Peňáz, Š. Šustáček 

  – Výtvarná část – D. Janků (9. B), L. Zábranská, M. Ferusová (obě 9. B)   

 

 Sušilova 

Okresní soutěže 

- Přespolní běh – 2. místo – starší žákyně – P. Tajovská (9. D), 4. místo - mladší žákyně – V. Slámová,  

  S. Čermáková (obě 6. D), M. Vojtěchová (6. E), N. Vybíhalová (7. C) 

- Angliáda – 3. místo – N. Budišová (9. C), 7. místo – A. Cecavová (9. C) 

- Výtvarná soutěž „Vytvoř si svůj komiks“  - 1. místo – A. Cecavová (9. C), 3. místo – M. Lukešová (8. C) 

- Florbal – 3. místo - mladší žákyně – V. Slámová, S. Čermáková, Š. Kunčarová, A. Pohlová, Z. Zapalačová,  

  A. Veverková (všechny 6. D), M. Šmoldasová (5. D) 

- Florbal – 3. místo - starší žákyně – A. Cecavová, A. Šebková, N. Dvořáčková, P. Nečasová, I. Hofírková,  

  V. Szabóová (všechny 9. C), R. Kalová (9. D), M. Bartošová (8. C), K. Langerová (7. C) 

- Olympiáda ČJ – 10. místo – P. Nečasová (9. C) 

- Florbal  - 3. místo – D. Šmoldas (4. C), M. Šmoldasová, D. Kejík, Mich. Kassai, Mar. Kassai (všichni 5. D),  

  M. Sychra, I. Slámová (oba 4. D), J. Jakubec, T. Štěpánek, K. Přibylová, A. Bartošová, J. Alexa, J. Staněk (všichni 

5. C) 

- Recitační soutěž „O lysické sluníčko“ - absolutní vítěz  - E. Láníková (9. C) 

- Turnaj v přehazované – mladší dívky – 1. místo - K. Vafková, V. Vaňková, S. Murínová, K. Mrvová (všechny  

  7. D), J. Ošlejšková, J. Langrová, K. Langerová, N. Vybíhalová (všechny 7. C) 

- Turnaj v přehazované - starší dívky – 4. - 6. místo - A. Cecavová, A. Šebková, P. Nečasová, N. Dvořáková,  

  V. Szabóová, I. Hofírková (všechny 9. C) 

- Turnaj v odbíjené - starší dívky - 3. místo – K. Vafková, J. Ošlejšková, K. Mrvová, V. Vaňková (všechny 7. D),  

  N. Vybíhalová, J. Langrová (obě 7. C), S. Čermáková (6. D)  

- Olympiáda 1. ročníků – hod kriketovým míčkem – 3. místo -  P. Novotný (1. E), celkově – 8. místo 

- Turnaj ve vybíjené – 1. stupeň – 4. místo – Mich. Kassai, Mar. Kassai, B. Klusáček (všichni 5. D), D. Dostál, 

Mich. Sychra, M. Pekl (všichni 4. D), T. Wilk, J. Jakubec, J. Staněk, T. Novotný (všichni 5. C) 



- McDonald´s Cup – 2. místo – P. Kolář, V. Stumpa (oba 2. D), V. Žilka, M. Gašič (oba 2. E), S. Stříž, V. Menšík, 

M. Vondál (všichni 3. D) 

- Pohár rozhlasu – mladší žákyně – běh 60 m – 4. místo - M. Vojtěchová (6. E), 10. místo - K. Vafková (7. D), 

skok daleký – 4. místo – J. Langrová (7. C), běh 4 x 60 m – 4. místo – J. Langrová (7. C), K. Vafková (7. D),  

   M. Vojtěchová (6. E), N. Vybíhalová (7. C), skok vysoký – 6. místo – V. Skokanová (7. D), hod kriketovým 

míčkem – 2. místo – K. Vafková (7. D), 10. místo – S. Čermáková (6. D), umístění družstev – 4. místo, 

hodnocení – 4. místo - K. Vafková (7. D), 9. místo – M. Vojtěchová (6. E), mladší žáci – běh 60 m – 2. místo – 

V. Hrabec (7. D), 8. místo D. Sychra (7. C), skok daleký – 3. místo – D. Sychra (7. C), běh 4 x 60 m – 1. místo – 

Š. Richter, V. Hrabec (oba 7. D), O. Kolbábek, D. Sychra (oba 7. C), skok vysoký – 10. místo Š. Richter (7. D), 

umístění družstev – 4. místo, hodnocení – 7. místo – V. Hrabec (7. D), starší žákyně – 800 m – 3. místo –  

   P. Tajovská (9. D), běh 4 x 60 m – 5. místo – P. Nečasová, N. Dvořáková, A. Cecavová, V. Szabóová (všechny  

   9. C), vrh koulí – 5. místo – A. Šebková (9. C), 6. místo – E. Ryšavá (8. D), 8. místo – V. Szabóová (9. C), skok 

daleký – 9. místo – P. Nečasová (9. C), umístění družstev – 8. místo, starší žáci – běh 4 x 60 m – 6. místo – 

   D. Kříž (9. C), S. Bartoš, J. Rozkošný (oba 9. D), A. Janda (8. D) 

- Pohár krále Jiřího – mladší žáci – běh 50 m – 4. místo – T. Čížková (3. D), skok daleký – 6. místo – T. Kráčalík 

(3. E), hod kriketovým míčkem  - 1. místo – T. Kráčalík (3. E), 6. místo – T. Čížková, S. Stříž (oba 3. D), štafeta – 

6. místo, celkové hodnocení – 8. místo, starší žáci – běh 50 m – 2. místo – K. Přibylová (5. C), 6. místo  -  

D. Kejík (5. D), 8. – 9. místo – D. Dostál (4. D), 10. místo – A. Ryšavá (5. D), běh 600 m – 6. místo - D. Dostál  

(4. D), 8. místo – D. Kejík (5. D), skok daleký – 4. místo – D. Dostál (4. D), 5. – 6. místo – K. Přibylová (5. C),  

7. místo – K. Kejík (5. D), hod kriketovým míčkem – 3. místo – D. Dostál (4. D), 9. místo – D. Kejík (5. D), 

štafeta – 5. místo, celkové hodnocení – 3. místo 

Městské soutěže 

- Výtvarná soutěž „Den Země“ – L. Reiblová, E. Svobodová (obě 6. C) 

- Ekologická soutěž „Den Země“ – 3. místo – E. Láníková, A. Cecavová, Z. Vavříčková (všechny 9. C), 5. místo –  

  J. Rozkošný, P. Bláha, M. Kubíčková, J. Žáček, V. Alexa, F. Svoboda (všichni 9. D) 

- Výtvarná soutěž „Pes z útulku v novém domově“ – 3. místo - A. Kotková (9. D) 

 

 Slovákova 

Okresní soutěže 

- Angliáda - 4. místo - družstvo: F. Nyahay (9. F), V. Vavrincová, K. Bušinová (obě 9. E) 

- Matematická olympiáda - 1. místo - M. Procházková (6. G), 7. místo - M. Fiala (5. E) 

- Zeměpisná olympiáda - 9. místo - R. Konečný (9. E) 

- Biologická olympiáda – 5. místo – M. Odehnalová (7. E) 

- Pythagoriáda – 2. místo – M. Fiala (5. E), 8. místo – B. Láník (4. E), 10. místo – J. Frajt (7. E)   

- přespolní běh - 3. místo - D. Baňa (9. E), 7. místo - družstvo starších žákyň, 7. místo - družstvo mladších   

  žákyň, 9. místo - družstvo starších žákyň 

- recitační soutěž v Lysicích - 1. místo -  V. Jordán (3. F) 

- přehlídka poezie v Adamově - 2. místo - L. Kubenová (7. E), cena poroty - V. Jordán (3. F) 

- Hlídky mladých zdravotníků - 3. místo družstvo dívek - N. Zvejšková, M. Švancarová, M. Porubská, K.  

  Dostálová, J. Konečná, J. Spoustová (všechny 5. F) 

- odbíjená - 1. místo družstvo starších žákyň - S. Zdražilová, N. Továrková, A. Tomášková (všechny 9. F),  

  T. Chlupová, N. Botošová, D. Součková, M. Prudká (všechny 8. E), L. Kubenová, K. Navrátilová, D. Plesková,  

  A. Ondroušková, E. Kotrhonzová (všechny 7. E) 

- odbíjená - 2. místo družstvo starších žáků -  M. Šterc (7. F), T. Janíček, L. Janíček, J. Machač (všichni 8. F),  



  F. Nyahay, A. Filler, D. Schütz, P. Hachler (všichni 9. F) 

- přehazovaná - 3. místo družstvo mladších dívek - D. Plesková, A. Hladká, K. Navrátilová, L. Kubenová,  

  A. Ondroušková, N. Dvořáková (všechny 7. E), E. Slezáková (6. F), R. Zemánková (6. F) 

- Kunštátská laťka - 3. místo - D. Baňa (9. E), 5. místo - E. Pospíšil (9. E), 7. místo - A. Hartlová (8. E) 

- Pohár rozhlasu - 1. místo - štafeta 4x60 - D. Baňa, E. Pospíšil, M. Vikuš, D. Havelka (všichni 9. E), 5. místo -  

  štafeta 4x60 - T. Bresser, D. Kolář (oba 7. F), J. Vajčner, L. Prokeš (oba 6. G), 6. místo - štafeta 4x60 -  

  A. Hladká, D. Plesková (obě 7. E), N. Dvořáková (7. F), E. Slezáková (6. F), 1. místo - skok daleký, 4. místo -  

  skok vysoký - E. Pospíšil, 3. místo - běh 60 m, 3. místo - skok daleký - D. Baňa, 6. místo - 60 m - D. Havelka  

  (všichni 9. E), 3. místo - koule - F. Nyahay (9. F) 

- Olympiáda dětí a mládeže - 5. místo - soutěž družstev, 1. místo - běh 400 m, 4. místo - čtyřboj, 6. místo -  

  běh 50 m, 7. místo - skok do dálky - E. Krenželoková (1. F), 3. místo - běh 50 m, 5. místo - běh 400 m, 

  5. místo - čtyřboj - N. Adámková (1. G), 4. místo - skok daleký, 6. místo - čtyřboj, 10. místo - běh 400 m -  

  V. Martínek (1. G), 6. místo - skok daleký, 8. místo - čtyřboj - V. Schich (1. G), 8. místo - běh 400 m, 10. místo   

  - běh 50 m - N. Ryšávková (1. G) 

- Pohár krále Jiřího - 1. místo - štafeta 4 x 200 m, 1. místo - víceboj družstev - O. Tichý (2. F),  B. Krejčí,  

  B. Gebelová, A. Sklenář (všichni 3. G), 1. místo - běh 400 m, 1. místo - skok daleký -  B. Krejčí (3. G), 1. místo -  

  skok daleký, 4. místo – běh 50 m, 10. místo – hod, 10. místo – běh 400 m - A. Sklenář (3. G), 3. místo - běh  

  400 m, 6. místo – 50 m - O. Tichý (2. F), 7. místo – běh 50 m, 7. místo – běh 400 m – B. Gebelová, 2. místo -  

  běh 600 m, 10. místo – skok daleký - T. Přikryl (5. E), 4. místo – běh 600 m, 9. místo – skok daleký -  

  A. Müllerová (5. F), 7. místo – 50 m, 8. místo – skok daleký – M. Fiala (5. E), 4. místo – štafeta 4 x 200 m –  

  A. Müllerová (5. F), E. Krejčí, M. Fiala, T. Přikryl (všichni 5. E) 

- Postav most - polytechnická soutěž - 7. místo a 8. místo - K. Bušinová, A. Kropáčová, M. Vikuš, H. Marková,  

  N. Staňková, T. Fučíková (všichni 9. E) 

- Pojď, povídej mi o světě - výtvarná soutěž - 2. místo - A. Koudelková (7. E) 

- Moje zážitky z výletu - výtvarná soutěž - oceněné - N. Tomanová (6. G), E. Štefaňáková (7. F) 

- Co pro mě znamená demokracie - oceněné Vv práce - E. Štefaňáková (7. F), A. Vítková (2. F) 

Městské a regionální soutěže 

- Matematický Klokan - 1. místo - B. Láník (4. E), 2. místo - R. Černý, 3. místo - M. Andrlík (5. F), 4. místo –  

  M. Procházková (6. G), 3. místo – L. Dražilová, 5. místo – J. Frajt, 9. místo – L. Kubenová (všichni 7. E) 

- McDonald´s cup - 2. místo - M. Fiala (5. E), T. Korčák (5. G), M. Andrlík (5. F), D. Vajčner (3. F), M. Černý 

  (4. E ), M. Kolář (5. E) 

- Pes z útulku v novém domově – výtvarná soutěž - 1. místo - E. Štefaňáková (7. F), 2. místo – skupinová  

  práce N. Juřeková, V. Mičín, L. Čapka (všichni 1. G) 

- Zahrádkářská soutěž - oceněné výtvarné práce - A. Vítková, Š. Ošlejšková, H. Kopečná, R. Láník (všichni 2. F),  

  M. Odehnalová (7. E) 
 

 

 

Zájmový útvar Mladých 

zdravotníků (3. místo) 

                a 

vítězové víceboje družstev 

atletické soutěže 

O pohár krále Jiřího 

 

 

 



Školní rok 2019/20 
 

     V následujícím školním roce budeme mít o 2 třídy více a tomu bude odpovídat i nárůst počtu žáků. 

Zůstane 15 oddělení školní družiny (6 oddělení nám. 9. května, 5 oddělení Slovákova, 4 oddělení Sušilova), 

maximální kapacitu 415 dětí zřejmě naplníme. Bude otevřeno 7 prvních tříd s průměrem 21 žáků, po 2 na 

pracovištích nám. 9. května a Sušilova, 3 na pracovišti Slovákova. Kapacita budovy „Zelená“ nám neumožnila 

vyhovět požadavkům všech rodičů. Ve více než 1/3 tříd budeme mít asistenta pedagoga. 

     V příštím školním roce již nebudou žáci 3. až 9. tříd používat papírové žákovské knížky. Hodláme 

kompletně přejít na elektronický systém Edupage. Na začátku školního roku budeme aktualizovat vaše účty 

v systému, abyste jako zákonní zástupci měli svůj účet, ze kterého bude možné omlouvat absence žáků. Žáci 

budou mít samostatný přístup ohledně známek, domácích úkolů a dalších sdělení. Vedeme také debatu o 

úpravě formy vedení třídních schůzek, o změnách budete informováni na začátku školního roku. 

      

     V úvodní části byly zmíněny změny školního vzdělávacího programu. Jedná se pouze o několik změn:  

- k francouzskému, německému a ruskému jazyku jako povinně volitelnému druhému jazyku od sedmé třídy 

přidáváme španělštinu (budeme mít po 1 skupině na pracovištích Sušilova a Slovákova) 

- upravujeme časové dotace ve třídách s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů 

(posílena bude informatika) 

- dochází k přesunu předmětu výchova ke zdraví z 8. do 9. ročníku 

- hodiny třídního učitele nebudou muset být v pondělí 1. vyučovací hodinu (většinou však zůstanou) 

     

      Všem dětem přeji radostné prázdniny se spoustou zážitků. Vám rodičům odpočinek na letních 

dovolených, najdete-li si na ně při pracovním vytížení čas.      

          

           

                                                                                                        Vladimír Ochmanský, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Školní družina Sušilova v Dinoparku 


